
 
 

UCHWAŁA NR LX/390/2024 
RADY GMINY W PLATEROWIE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Platerów udostępnianych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym ( Dz. U. z 2023, poz. 2778 ) Rada Gminy Platerów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, udostępnione dla 
operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały; 

2) warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych, w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2023, poz. 2778 ), których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych, może korzystać operator publicznego transportu zbiorowego, w rozumieniu 
art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, który wykonuje regularne przewozy osób 
w ramach publicznego transportu zbiorowego, na podstawie zaświadczenia, o którym mowa 
w art. 28 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, potwierdzającego posiadanie przez operatora 
publicznego transportu zbiorowego uprawnień do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej 
linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej. 

2. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, 
udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych, może 
korzystać także przewoźnik drogowy, w rozumieniu art. 4 pkt 15 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022, poz. 2201 z późn. zm.), po uzyskaniu jednego z niżej wymienionych 
dokumentów: 

1) zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, o którym 
mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym; 

2) zezwolenia na wykonywanie regularnego specjalnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym, 
o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 1307



§ 3. 1. Operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy przed uzyskaniem 
dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 pkt 1-2, powinien wystąpić do Gminy Platerów z wnioskiem 
o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników 
drogowych. 

2. Uzgodnienie, o którym mowa w ust. 1, jest dokumentem wyrażającym zgodę na korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, 
udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych, który jest 
wydawany przez Gminę Platerów, w formie pisemnej, na wniosek operatora publicznego transportu 
zbiorowego lub przewoźnika drogowego, na czas potrzebny do uzyskania zaświadczenia, o którym mowa w § 
2 ust. 1, zezwolenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, lub zezwolenia, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 2. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, operator publicznego transportu zbiorowego, lub przewoźnik 
drogowy, powinien dołączyć następujące dokumenty: 

1) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki komunikacyjne, godziny odjazdów środków 
transportowych, długość linii komunikacyjnej podaną w kilometrach i odległości między przystankami 
komunikacyjnymi; 

2) wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach gminnych, zgodnie z nazwami 
określonymi w załączniku do niniejszej uchwały Rady Gminy Platerów; 

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi. 

§ 4. Gmina Platerów może odmówić wydania uzgodnienia, o którym mowa w § 3 ust. 1, z następujących 
powodów: 

1) wydanie uzgodnienia ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Platerów (uniemożliwi lub utrudni w znaczny sposób korzystanie z przystanków 
innym operatorom publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnikom drogowym); 

2) wydanie uzgodnienia spowoduje zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

§ 5. 1. Po uzyskaniu jednego z dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 pkt 1-2, ale jeszcze przed 
rozpoczęciem wykonywania przewozów, operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy 
powinien wystąpić do Gminy Platerów z wnioskiem o zawarcie umowy na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, udostępnionych dla 
operatorów publicznego transportu zbiorowego i przewoźników drogowych. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) kserokopię dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 pkt 1-2; 

2) kserokopię obowiązującego rozkładu jazdy, odrębnie dla każdej linii komunikacyjnej; 

3) informację o ilości zatrzymań, w ciągu roku kalendarzowego, na przystankach komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, odrębnie dla każdej linii komunikacyjnej. 

3. Gmina Platerów zawiera umowę, o której mowa w ust. 1, z operatorem publicznego transportu 
zbiorowego lub przewoźnikiem drogowym, w formie pisemnej, na okres ważności jednego z dokumentów, 
o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 pkt 1-2. 

4. Gmina Platerów może wypowiedzieć umowę, o której mowa w ust. 1, w szczególności w następujących 
przypadkach: 

1) nie przestrzegania przez operatora publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnika drogowego 
rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków komunikacyjnych przez innych 
operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych; 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 pkt 1-2, na podstawie których 
operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy wykonywał przewóz osób; 

3) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego np. przez blokowanie korzystania z przystanku 
innemu operatorowi publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnikowi drogowemu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1307



4) nie powiadomienia Gminy Platerów o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których korzysta operator 
publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik drogowy; 

5) naruszenia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 6 ust. 1 – 4; 

6) nie uiszczenia opłat za korzystanie z przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników 
drogowych lub opłaty za rozwieszanie rozkładów jazdy przewoźnika na ww. przystankach 
komunikacyjnych. 

§ 6. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych, 
może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników 
drogowych, ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających 
z rozkładów jazdy tylko na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych lub końcowych, o ile 
zostały na nich wyznaczone w tym celu miejsca. 

3. Zabrania się umieszczania plakatów i ogłoszeń na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego 
lub przewoźników drogowych, bez odrębnej zgody Gminy Platerów. 

4. Zabrania się wykorzystywania przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników 
drogowych, do prowadzenia jakiejkolwiek innej działalności niż przewóz osób. 

§ 7. Gmina Platerów ma obowiązek zamieszczania rozkładów jazdy wszystkich operatorów publicznego 
transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych, na przystankach komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, udostępnionych dla operatorów publicznego transportu 
zbiorowego lub przewoźników drogowych. 

§ 8. 1. Lokalizacja przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Platerów, udostępnionego dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych, 
może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

2. O zmianie lokalizacji przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Platerów, udostępnionego dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników drogowych, 
Gmina Platerów poinformuje wszystkich operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników 
drogowych, którzy uzyskali uzgodnienie, o którym mowa w § 3 ust. 1, lub mają zawartą umowę o której mowa 
w § 5 ust. 1, najpóźniej na miesiąc przed dniem, w którym ma nastąpić zmiana lokalizacji przystanku. 

3. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Platerów, udostępnionego dla operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników 
drogowych, Gmina Platerów poinformuje o powyższym fakcie wszystkich operatorów publicznego transportu 
zbiorowego lub przewoźników drogowych, którzy uzyskali uzgodnienie zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych lub mają zawartą umowę na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Platerów, najpóźniej na miesiąc przed dniem, w którym ma 
nastąpić likwidacja przystanku. 

4. W przypadku likwidacji przystanku komunikacyjnego, którego właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Platerów, gmina nie jest zobowiązana do wskazania lokalizacji zamiennej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Platerów 
Michał Tołtyżewski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1307



Załącznik do uchwały Nr LX/390/2024 

Rady Gminy w Platerowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  

jest Gmina Platerów 

1) Droga gminna Nr 200420W Hruszew – gr. gminy  - (Łysów) 

Lp. Nazwa 
miejscowości wg 

TERYT 

Numer 
posesji przy 
przystanku 

Nazwa 
przystanku 

Nr 
przystanku 

Strona drogi Standard 
przystanku 

1. Hruszew 61 Hruszew  1 prawa Przystanek 
autobusowy 

2. Hruszew 57 Hruszew  2 lewa Przystanek 
autobusowy 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Platerów 
 
 

Michał Tołtyżewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1307


	UCHWAŁA NR LX/390/2024 RADY GMINY W PLATEROWIE z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4
	pkt 4 w § 5 ust. 4
	pkt 5 w § 5 ust. 4
	pkt 6 w § 5 ust. 4


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1



		2024-01-29T11:12:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




